

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН МР «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАРТАСКАЗМАЛЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368793, с. Картас-Казмаляр, ул. Школьная 2. Тел/факс:8(988) 270-89-59, e-mail: Kartas75@mail.ru

Приказ

«11» апреля 2023г.

№ 34

«О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых»

В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении детей и молодежи» от 14.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» (далее РДДМ «Движение Первых»), во исполнении рабочей программы воспитания на 2022-2023 учебный год, Календарного плана воспитательной работы на 2022-2023 учебный год, с целью развития системы школьного ученического самоуправления и социальной активности общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе МКОУ «Картасказмалярская СОШ».
- 2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ «Движение Первых» старшую вожатую Абдурагимову Себину Фейзудиновну.
- 3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение Первых».
 - 4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение Первых».
 - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «Картасказмалярская СОШ»

Э.А. Ахадуллаев